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MidtNatur Årsberetning for 2024/2025 

Vi afholdt et planlægningsmøde d. 8 februar 2024, hvor årets aktiviteter blev fastlagt. Nogle ture var dog allerede 

arrangeret – det gjaldt Vilde Blomsters Dag,  de tre fugleture sammen med Kværkeby Fuglereservat og de 2 udlandsture.  

Vi afholdt i 2024 tre større ture, en tranetur til Skåne i starten af april og to ture til Irland i maj-juni i samarbejde 

med Team Island.  

På skåneturen overnattede vi én nat på Bäckaskog Slott. Vi var eneste besøgende, så vi fik en udsøgt 

behandling. Vi besøgte i øvrigt Pulken tre gange for at se traner, Äspet Naturreservat ved Åhus, Fulltofta 

naturreservat, Naturum Vattenriket, Carls Christian Toftes hus ved Pulken og Rövarekulan. Sidstnævnte lokalitet 

var mudret i en grad, der er svær at beskrive, og ikke alle nåede den planlagte tur rundt.  Der var masser af 

traner ved Pulken, især den tidlige morgentur gjorde indtryk.  

Oprindelig var der kun planlagt én Irlandstur, men der var så mange interesserede, så vi slog en ekstra tur op 

direkte i forlængelse af den første. Den erfarne historiker og Irlandsguide Claus Hebor skulle guide os på begge 

ture, men han måtte desværre melde fra pga. sygdom. Torben fra Team Island og jeg blev dog enige om, at vi 

sammen og med vores ægtefæller kunne guide på turene. Det blev et par fantastiske ture, hvor naturen og 

kulturen kom helt ind under huden på os.  

Endagsture til Tissø, Gyrstinge Sø og Borreby Mose/Stigsnæs blev afholdt i samarbejde med Kværkeby 

Fuglereservat. På disse ture er fuglene i fokus og de var alle 3 ganske godt besøgte.  

Vi havde en endagstur til Mallings Kløft og Knudshoved Odde. Egentlig ville vi besøge Kulsbjerg Overdrev, men 

der var militær aktivitet, så vi tog til Odden i stedet. Ikke noget dårligt bytte! Og så havde vi en kaffe-

overraskelse, som mange nok husker.  

I maj var på en aftentur til Svenstrup Naturskole, hvor vi blev vist rundt i skoven og arboretet.  

I juni havde vi tur til Korshage og Skansehage nær Rørvig. Et kraftigt regnvejr blev udnyttet til et besøg på 

museet i Annebjerg. En god oplevelse. Vi nåede derefter at besøge Skansehage som planlagt.  

I slutningen af august havde vi en bustur til Havnsø hvorfra vi sejlede til Nekselø. Mange gik hele øen rundt, 

men nogle nøjedes med ’en halv ø’.  

I maj, juni og september havde vi årstidsture i Vrangeskov, det netop er udlagt til urørt skov. Det urørte var 

svært at få øje på, men vi må nok give Naturstyrelsen lidt tid, inden vi fælder den endelige dom over Vrangeskov 

som urørt.  

De Vilde Blomsters Dag blev som vanligt afholdt i Kværkeby Fuglereservat med Inge Ambus som inspireret 

guide.  

I august var vi i egne biler på besøg i Pinseskoven på Vestamager for at se på sjældne sommerfugle, men de 

svigtede os desværre. Alligevel blev det en god tur for deltagerne.  

Vi har haft to foredrag: Henrik Weidling om gøgens og andre fugles trækrute fra Sydspanien til Nordkap og mine 

oplevelser gennem 50 år i Grønland. Desuden har vi afholdt vores traditionelle julearrangement, hvor John og 

Jette viste fotos fra Irland.   

Hvis man vil vide lidt mere detaljeret om turene, henviser vi til vores hjemmeside www.midtnatur.dk 



Tusind tak til dirigenten, bestyrelse, revisorer, køkkenhold, stolebærere og alle andre der har hjulpet MidtNatur i 

årets løb.                                                                                          

 Jon Feilberg 


